sistem hukum-hukum Allah yang terkandung dalam Al-Qur’an, Sunnah, Ijma’, maupun Qiyas.

Lihat, Jasiman, Mengenal dan memahami Islam (Solo: PT Era Adicitra Intermedia, 2011), 235-

238.
10Nama lengkapnya adalah Abu Ali al-Husain ibn Abdillah bin Hasan ibn Ali ibn Sina. Dikenal di

Eropa dengan nama Avicena. Ia dilahirkan pada tahun 370 H (980 M) disuatu tempat yang

bernama Afsyana di Bukkhara. Beliau terkenal sebagai ahli kedokteran. Lihat, Muhaimin, dkk,

Studi Islam, Ragam Dimensi dan Pendekatan (Jakarta: Kencana, 2012), 328.